
 

 

UCHWAŁA NR IV/38/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany nazwy Euroregionalnego Centrum Kultury i Komunikacji w Pieńsku  

oraz zmiany statutu instytucji kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 pkt 13 i art. 10 ust. 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku 

z art. 9 i art. 11 oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę instytucji kultury z Euroregionalnego Centrum Kultury i Komunikacji w Pieńsku  

na Dom Kultury w Pieńsku. 

§ 2. 1. Traci moc statut Euroregionalnego Centrum Kultury i Komunikacji w Pieńsku, nadany uchwałą  

nr XXIII/113/2012 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 23 maja 2012 roku w sprawie zmiany nazwy Miejsko 

Gminnego Ośrodka Kultury w Pieńsku. 

2. Cel i zakres działania Domu Kultury w Pieńsku określa statut instytucji kultury stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieńsku: 

Wojciech Warszawski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 4175



Załącznik do uchwały nr IV/38/2024 

Rady Miejskiej w Pieńsku 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

 

STATUT DOMU KULTURY W PIEŃSKU 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dom Kultury w Pieńsku jest gminną instytucją kultury z siedzibą w Pieńsku przy ul. Hutniczej 23. 

W strukturze organizacyjnej Domu Kultury w Pieńsku funkcjonuje biblioteka publiczna pod tym samym 

adresem oraz filia biblioteczna w Dłużynie Dolnej. 

2. Dom Kultury w Pieńsku posiada swobodę działania w granicach prawa na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej i poza jej granicami, przy czym prowadzenie statutowej działalności kulturalnej koncentruje się na 

terenie gminy Pieńsk. 

§ 2. Dom Kultury w Pieńsku działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 721z późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1662 z późn. zm.), 

3. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2393 z późn. zm.), 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z poźn. zm.), 

5. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2024 r., poz. 619 z późn. zm.), 

6. Niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Organizatorem Domu Kultury w Pieńsku jest Gmina Pieńsk. 

2. Dom Kultury w Pieńsku posiada osobowość prawną i wpisany jest do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez organizatora. 

3. Dom Kultury w Pieńsku używa pieczęci wzdłużnej wg poniższego wzoru: 

Dom Kultury w Pieńsku 

ul. Hutnicza 23, 59-930 Pieńsk 

tel. 75 77 86 565 

NIP: 615-18-23-754 

Rozdział 2.  

Cele i zadania Domu Kultury w Pieńsku 

§ 4. 1. Dom Kultury w Pieńsku jest jednostką organizacyjną, której głównym celem jest prowadzenie 

wielokierunkowej działalności, mającej na celu tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury, zaspokajanie 

potrzeb mieszkańców na tym polu i kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, promocję edukacji 

kulturalnej i inicjatyw kulturalnych w gminie Pieńsk. 

§ 5. Do podstawowych zadań Domu Kultury w Pieńsku należy: 

1. Organizowanie wydarzeń kulturalnych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym, w tym: 

spektakli, koncertów, przeglądów, festiwali, wystaw, imprez edukacyjnych, rekreacyjnych i turystycznych. 

2. Rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych społeczności lokalnej. 

3. Wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej oraz promocja wartościowych dokonań i inicjatyw 

kulturalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4175



4. Ochronę tradycji i dziedzictwa kulturowego oraz tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i wspieranie 

wartości określających tożsamość kulturową społeczności lokalnej. 

5. Tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, zespołów, 

sekcji i innych oraz organizowanie i promocja stałych form prezentacji ich dorobku i osiągnięć. 

6. Integrację lokalnej społeczności i kształtowanie nawyków mieszkańców do aktywnego współtworzenia 

i odbioru różnorodnych form spędzania czasu wolnego. 

7. Edukację kulturalną ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

8. Wypracowywanie i upowszechnianie nowych form i metod pracy przy wykorzystaniu nowoczesnych 

środków techniki. 

9. Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą. 

10. Prowadzenie biblioteki publicznej wraz z filiami. 

11. Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych oraz 

popularyzacja książki i czytelnictwa. 

12. Administrowanie świetlicami wiejskimi w sołectwach: Lasów, Stojanów, Żarki Średnie, Żarka nad 

Nysą, Dłużyna Dolna, Bielawa Górna. 

§ 6. Dom Kultury w Pieńsku w realizacji w/w zadań współpracuje m.in. z: 

1. Instytucjami kulturalnymi w kraju i za granicą, w tym z: centrami kultury, bibliotekami, muzeami, 

teatrami, ośrodkami sztuki filmowej, szkołami artystycznymi. 

2. Placówkami oświaty i wychowania. 

3. Samorządami różnego szczebla. 

4. Stowarzyszeniami, fundacjami, spółdzielniami socjalnymi, klubami sportowymi i innymi organizacjami 

pożytku publicznego. 

5. Środkami masowego przekazu. 

§ 7. Dom Kultury w Pieńsku może prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód służy realizacji 

celów statutowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, obejmującą w szczególności: 

1. Działalność usługową, marketingową, szkoleniową, reklamową i promocyjną oraz wynajem 

pomieszczeń i wyposażenia. 

2. Działalność wydawniczą, w tym obrót prawami autorskimi i wydawniczymi. 

3. Impresariat artystyczny. 

4. Organizację imprez rozrywkowych, sportowo-rekreacyjnych, turystyczno-krajoznawczych oraz 

prowadzenie punktu informacyjnego w przedmiotowym zakresie. 

5. Usługi fotograficzne, filmowe, plastyczne i kserograficzne. 

6. Prowadzenie wypożyczalni kostiumów, rekwizytów, sprzętu sportowo-rekreacyjnego i technicznego. 

7. Prowadzenie działalności handlowej w zakresie obrotu dziełami sztuki i artykułami użytku kulturalnego. 

8. Realizację imprez zleconych (okolicznościowych, rodzinnych, sportowo-rekreacyjnych). 

9. Świadczenie usług w zakresie rehabilitacji i ćwiczeń siłowych. 

Rozdział 3.  

Organizacja Domu Kultury w Pieńsku 

§ 8. 1. Na czele Domu Kultury w Pieńsku stoi Dyrektor, który nim zarządza i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje organizator, zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o prowadzeniu i organizowaniu działalności kulturalnej. 

3. Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4175



a) kierowanie działalnością instytucji kultury, 

b) opracowanie planów działalności merytorycznej, 

c) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi instytucji, 

d) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej instytucji, 

e) wypełnianie roli pracodawcy wobec osób zatrudnionych w Domu Kultury w Pieńsku, 

f) przedstawianie organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań rzeczowych, finansowych 

oraz wniosków inwestycyjnych, 

g) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych, 

h) sprawowanie ogólnego nadzoru nad funkcjonowaniem Domu Kultury w Pieńsku w ramach kontroli 

zarządczej. 

4. W Domu Kultury w Pieńsku może być utworzone stanowisko Zastępcy Dyrektora. 

5. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Domu Kultury w Pieńsku upoważniony jest 

jednoosobowo Dyrektor. 

6. Organizację wewnętrzną Domu Kultury w Pieńsku określa regulamin organizacyjny, który opracowuje 

i wprowadza w drodze zarządzenia Dyrektor, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy Pieńsk, 

działającego w imieniu organizatora. 

7. Przy Domu Kultury w Pieńsku działa Rada Programowa, jako organ doradczy, powoływana przez 

organizatora. 

Rozdział 4.  

Gospodarka finansowa Domu Kultury w Pieńsku 

§ 9. 1. Dom Kultury w Pieńsku prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej kierując 

się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu Kultury w Pieńsku jest plan finansowy ustalony z zachowaniem 

wysokości dotacji przyznanej przez organizatora. Plan finansowy sporządzany jest zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami. 

3. Działalność Domu Kultury w Pieńsku finansowana jest z: 

a) dotacji podmiotowych i celowych z budżetu organizatora lub państwa, 

b) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

c) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

d) przychodów z prowadzonej działalności, 

e) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, 

f) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, 

g) innych źródeł. 

4. Gmina Pieńsk przekazuje dla Domu Kultury w Pieńsku środki finansowe w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

na utrzymanie i remonty obiektu, 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4175



Rozdział 5.  

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Statut Domu Kultury w Pieńsku nadawany jest uchwałą Rady Miejskiej w Pieńsku. 

2. Połączenie, podział lub likwidacja Domu Kultury w Pieńsku może nastąpić na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej w Pieńsku podjętej na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

3. Zmiany statutowe mogą być dokonywane w trybie jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4175


		2024-08-06T09:55:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




